[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	20.06.2025
	с. Яковлевка
	№
	 456-па

[bookmark: _GoBack]О создании конкурсной комиссии по проведению отбора общественно значимых программ (проектов) социально ориентированных некоммерческих организаций Яковлевского муниципального округа для предоставления субсидий из бюджета Яковлевского муниципального округа на финансовое обеспечение затрат, связанных с реализацией общественно значимых программ (проектов)

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 года № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», постановлением Администрации Яковлевского муниципального округа от 11 июня 2025 года № 441-па «Об утверждении порядка проведения конкурсного отбора, определения объема и предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям в Яковлевском муниципальном округе на финансовое обеспечение затрат, связанных с реализацией общественно значимых программ (проектов)», руководствуясь Уставом Администрации Яковлевского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить Положение о конкурсной комиссии по проведению отбора общественно значимых программ (проектов) социально ориентированных некоммерческих организаций Яковлевского муниципального округа для предоставления субсидий из бюджета Яковлевского муниципального округа на финансовое обеспечение затрат, связанных с реализацией общественно значимых программ (проектов) (приложение 1).
2.  Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению отбора общественно значимых программ (проектов) социально ориентированных некоммерческих организаций Яковлевского муниципального округа для предоставления субсидий из бюджета Яковлевского муниципального округа на финансовое обеспечение затрат, связанных с реализацией общественно значимых программ (проектов) (приложение 2).
3. Руководителю аппарата Администрации Яковлевского муниципального округа (Сомовой О.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Сельский труженик» и размещение на официальном сайте Яковлевского муниципального округа.
4. Признать утратившим силу постановление Администрации Яковлевского муниципального округа от 14.05.2025 года № 341-па «О конкурсной комиссии по отбору социально ориентированных некоммерческих организаций в Яковлевском муниципальном округе в целях предоставления субсидий из местного бюджета на возмещение затрат, связанных с реализацией общественно значимых программ (проектов)»
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Яковлевского муниципального округа Подложнюк Е.Г.

Глава Яковлевского
муниципального округа                                                                      А.А. Коренчук
[bookmark: P1347]

Приложение 1
                                                                                                 к постановлению Администрации
Яковлевского муниципального округа
	                                                                                                 от 20.06.2025 № 456-па

[bookmark: P69]
ПОЛОЖЕНИЕ
О КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ ОТБОРА ОБЩЕСТВЕННО ЗНАЧИМЫХ ПРОГРАММ (ПРОЕКТОВ) СОЦИАЛЬНО ОРИЕНТИРОВАННЫХ НЕКОММЕРЧЕСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ ИЗ БЮДЖЕТА ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НА ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЗАТРАТ, СВЯЗАННЫХ С РЕАЛИЗАЦИЕЙ ОБЩЕСТВЕННО ЗНАЧИМЫХ ПРОГРАММ (ПРОЕКТОВ)

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о конкурсной комиссии по проведению отбора общественно значимых программ (проектов) социально ориентированных некоммерческих организаций Яковлевского муниципального округа для предоставления субсидий из бюджета Яковлевского муниципального округа на финансовое обеспечение затрат, связанных с реализацией общественно значимых программ (проектов) (далее – Положение) разработано в соответствии с постановлением Администрации Яковлевского муниципального округа от 11.06.2025 г. № 441-па «Об утверждении порядка проведения конкурсного отбора, определения объема и предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям в Яковлевском муниципальном округе на финансовое обеспечение затрат, связанных с реализацией общественно значимых программ (проектов)» (Далее – Порядок) и определяет цель, функции и порядок работы конкурсной комиссии по проведению отбора общественно значимых программ (проектов) социально ориентированных некоммерческих организаций Яковлевского муниципального округа для предоставления субсидий из бюджета Яковлевского муниципального округа на финансовое обеспечение затрат, связанных с реализацией общественно значимых программ (далее - Комиссия).
        1.2. Комиссия является коллегиальным органом и в своей деятельности руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, законодательством Приморского края и муниципальными правовыми актами Яковлевского муниципального округа.

2. Цель и функции Комиссии

2.1. Комиссия создана в целях проведения конкурса на предоставление субсидий из бюджета Яковлевского муниципального округа на финансовое обеспечение затрат, связанных с реализацией общественно значимых программ (проектов) социально ориентированных некоммерческих организаций Яковлевского муниципального округа (далее - Конкурс).
2.2. Комиссия осуществляет выполнение следующих функций:
а) рассмотрение и оценка заявок участников Конкурса (единственной заявки участника Конкурса), признание Конкурса несостоявшимся;
б) подписание протоколов, формируемых в процессе проведения Конкурса;
в) осуществление запроса у участника Конкурса разъяснений в отношении представленных им документов и информации (при необходимости).

3. Формирование состава Комиссии, порядок работы Комиссии

3.1. Комиссия формируется из представителей администрации Яковлевского муниципального округа, муниципальных казенных учреждений.
В состав Комиссии входят председатель Комиссии и члены Комиссии.
Председатель Комиссии организует работу Комиссии.
Члены Комиссии принимают личное участие в ее работе.
Каждый член Комиссии обладает одним голосом.
Член Комиссии не вправе передавать право голоса другому лицу.
В случае если член Комиссии лично, прямо или косвенно заинтересован в итогах Конкурса, он обязан проинформировать об этом Комиссию до начала рассмотрения заявок на участие в Конкурсе.
Для целей настоящего Положения под личной заинтересованностью члена Комиссии понимается возможность получения им доходов (неосновательного обогащения) в денежной либо натуральной форме, доходов в виде материальной выгоды непосредственно для члена Комиссии, его близких родственников, а также граждан или организаций, с которыми член Комиссии связан финансовыми или иными обязательствами.
Член Комиссии вправе знакомиться с документами заявок на участие в Конкурсе в системе "Электронный бюджет".
Член Комиссии обязан соблюдать права авторов заявок на участие в Конкурсе на результаты их интеллектуальной деятельности, являющиеся объектами авторских прав, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
3.2. Обеспечение деятельности Комиссии осуществляет Управление экономического развития Администрации Яковлевского муниципального округа (далее - Уполномоченный орган).
3.3. Работа Комиссии осуществляется на едином портале в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами "Электронный бюджет" (далее - система "Электронный бюджет").
Уполномоченный орган открывает Комиссии доступ к заявкам в системе "Электронный бюджет" для их рассмотрения и оценки не позднее одного рабочего дня, следующего за днем окончания срока подачи заявок.
Протокол вскрытия заявок формируется в системе "Электронный бюджет" автоматически и подписывается усиленной квалифицированной электронной подписью в системе "Электронный бюджет", а также размещается на едином портале не позднее одного рабочего дня, следующего за днем его подписания.
Уполномоченный орган оповещает членов Комиссии о сроках проведения Конкурса, о дате открытия Комиссии доступа к заявкам в системе "Электронный бюджет" для их рассмотрения и оценки.
3.4. Рассмотрение заявок участников Конкурса осуществляется Комиссией в системе "Электронный бюджет".
В оценке заявок принимают участие не менее 90 процентов состава Комиссии.
3.5. Проверка участника Конкурса на соответствие критериям и требованиям, установленным Порядком, осуществляется автоматически в системе "Электронный бюджет" по данным государственных информационных систем, в том числе с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия.
Решения о соответствии заявок требованиям и критериям, установленным Порядком, принимаются Комиссией.
При наличии оснований, предусмотренных пунктом 2.15 Порядка, Комиссия отклоняет заявку участника Конкурса.
Протокол рассмотрения заявок формируется в системе "Электронный бюджет" автоматически на основании результатов рассмотрения заявок и подписывается усиленной квалифицированной электронной подписью в системе "Электронный бюджет", а также размещается в системе "Электронный бюджет" не позднее рабочего дня, следующего за днем его подписания.
3.6. Формой работы Комиссии является оценка заявок каждым членом Комиссии в системе "Электронный бюджет". Оценка заявок осуществляется каждым членом Комиссии по критериям, установленным Порядком, путем присвоения по каждому из них баллов.
3.7. В случае необходимости получения разъяснений от участника Конкурса по представленным документам Комиссией при наличии технической возможности осуществляется запрос у участника Конкурса разъяснений в отношении документов с использованием системы "Электронный бюджет".
3.8. Протокол подведения итогов Конкурса формируется в системе "Электронный бюджет" автоматически на основании результатов рассмотрения заявок и подписывается усиленной квалифицированной электронной подписью в системе "Электронный бюджет", а также размещается в системе "Электронный бюджет" не позднее рабочего дня, следующего за днем его подписания.
Участники Конкурса, которым распределена субсидия из бюджета Яковлевского муниципального округа на финансовое обеспечение затрат, связанных с реализацией общественно значимых программ (проектов) в порядке, предусмотренном пунктом 2.22 Порядка, являются победителями Конкурса.

Приложение 2
                                                                                                 к постановлению Администрации
Яковлевского муниципального округа
	                                                                                                от 20.06.2025 № 456-па

СОСТАВ
КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ ОТБОРА ОБЩЕСТВЕННО ЗНАЧИМЫХ ПРОГРАММ (ПРОЕКТОВ) СОЦИАЛЬНО ОРИЕНТИРОВАННЫХ НЕКОММЕРЧЕСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ ИЗ БЮДЖЕТА ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НА ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЗАТРАТ, СВЯЗАННЫХ С РЕАЛИЗАЦИЕЙ ОБЩЕСТВЕННО ЗНАЧИМЫХ ПРОГРАММ (ПРОЕКТОВ)

Председатель комиссии - первый заместитель главы Яковлевского муниципального округа;

Члены комиссии:

Начальник управления экономического развития Администрации Яковлевского муниципального округа;

Начальник юридического отдела Администрации Яковлевского муниципального округа;

Заместитель начальника управления экономического развития Администрации Яковлевского муниципального округа;

Директор МКУ «Управление культуры» Яковлевского муниципального округа.

image1.png